Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 280/2017

Manifesta Apelo ao DAE -
Departamento de Água e Esgoto de
Santa Bárbara d’Oeste a fim de
reiterar o pedido de apelo para
que avise com antecedência e
siga um planejamento específico
de comunicação aos lojistas e
comerciantes sobre a manutenção
dos encanamentos e possível reparo
nas calçadas das Ruas Centrais,
neste município.

 Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que em determinado dia o proprietário de uma

loja de nossa cidade deparou com a calçada toda quebrada de frente ao seu
comércio sem o prévio aviso;

  Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, fim de reiterar o pedido ao
DAE - Departamento de Água e Esgoto de Santa Bárbara d’Oeste instalada na
Rua Santa Bárbara, número 392 - Centro - Santa Bárbara D'Oeste, SP - CEP:
13450-010; apela ao DAE, a fim de reiterar o pedido de apelo para que avise
com antecedência e siga um planejamento específico de comunicação aos
lojistas e comerciantes sobre a manutenção dos encanamentos e possível
reparo nas calçadas das Ruas Centrais, neste município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de março de 2.017.

                                                       Celso Ávila
                                                      -vereador-